
2018 年 11 月 30 日 

各 位 

『キッズリーダー養成講習会（ALL：U6/U8/U10）』のご案内 

公益社団法人福岡県サッカー協会キッズ委員会 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当協会では 2005 年度より幼児年代のサッカーの普及・浸透、また幼児の心身の健やかな発育発達を目指し、「キッ

ズプロジェクト」を展開しております。その一環として「キッズリーダー養成講習会」を各地にて開催しております。この講習会は、

子どもの発育発達に応じた指導法や 各年代の子ども像、また子どもたちが楽しくサッカーができる「環境づくり」をどのように形

成するかといった内容のものです。日頃、特に園児・低学年の保護者の方や、同カテゴリを指導されている方々にはきっとお役

に立てることと存じます。つきましては、下記の通り講習会を開催します。ご参加のほどお願い申し上げます。       敬具 

－ 記 － 

■主催 ：  公益財団法人日本サッカー協会 

■主管 ：  公益社団法人福岡県サッカー協会キッズ委員会 

■日時 ：  2018 年 12月 22日（土）9：30～16：00 

■会場 ：  福岡教育大学（講堂・野外グラウンド） 

  【重要】少雨結構。荒天の場合は、別日実施となりますので必ずご参加ください。 

■受付 ：  受付 9:00～9:25 

■内容 ：  講義 9:30～12:00、実技 13:00～15:30、修了式 ～16:00 

■講師 ：  古賀一成（自由ヶ丘 SC）、アビスパ福岡（浅野航兵）※予定 

■受講料： 一般 6,000 円 

    学生 3,300 円  ※12 月 16日（日）までにお支払いを済ませてください。 

■対象 ：  満 16 歳（高校生）以上の方 

■申込 ：   JFA KICKOFF より、下記の講習会番号でお申し込みください。 

  一般：040R10000926-001 

学生：040R10000920-001 ※申込パスワードが必要です。下記までお問い合わせください。 

■定員 ： 20 名程度（先着順にて決定。定員になり次第締め切ります） 

■その他： 実技のできる服装で参加してください。（屋外用運動シューズをご準備ください） 

昼食、飲料水等は各自ご準備ください。 

講習会中の怪我について、主催者側にて応急処置のみ行いますが、それ以外の治療には責任を負いか

ねますのでご了承ください。 

申込者数が 8名以下の場合は開催中止します。 

 

【お問い合わせ】 公益社団法人福岡県サッカー協会 キッズ委員会 

福岡市東区香椎浜ふ頭 1-2-16（福岡フットボールセンター内） 

キッズリーダー養成講習会（宗像）事務局    担当：古賀 一成 

  TEL：080-8365-4548  Mail：koga.k87@gmail.com 


